ПЛАН РАБОТЫ ПЕРВИЧНОЙ ПРОФСОЮЗНОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ
КУ «Нефтеюганская специальная (коррекционная) начальная общеобразовательная школа VII вида»
на 2012 год
	№ п/п
	Мероприятия 
	Сроки
	Ответственный 

	1.

1.1

1.2


	Профсоюзные собрания:

Внесение изменений и дополнений в  коллективный договор 2012-2015гг.

Отчёт о проделанной работе ПК. Итоги года


	В течение года
	Председатель ПК

	2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13
	Заседания ПК :

Утверждение плана работы профсоюзной организации на 2012   год
Оказание материальной помощи членам профсоюза (рассмотрение заявлений)

О подготовке к празднованию Дня учителя. Составление плана проведения праздника. Составление сметы расходов денежных средств.

Отчёт казначея о проведении праздника День учителя и расходовании денежных средств.

О соблюдений инструкций по охране труда.

О результатах проверки ведения трудовых книжек и личных дел сотрудников.

Об участии профкома школы в аттестации 
педагогов школы.

О составлении сметы расходов на следующий год.

О подготовке к празднованию Нового года для членов профсоюза, составления плана праздничных мероприятий. Составление сметы расходования денежных средств.

О распределении денежных средств на новогодние подарки для детей членов профсоюза.

Отчёт казначея о проведении праздника Новый год для членов профсоюза  и расходовании денежных средств.

О подготовке к празднованию 8 Марта  для членов профсоюза, составления плана праздничных мероприятий. Составление сметы расходования денежных средств.

Отчёт казначея о проведении праздника 8 Марта для членов профсоюза  и расходовании денежных средств.
	январь 

В течение года

Сентябрь-октябрь

В течение года

В течение года

Ноябрь-декабрь

Декабрь

Март

март
	Председатель ПК

Члены ПК

Члены ПК

Казначей

Председатель ПК

Председатель ПК

Председатель ПК

Казначей

Члены ПК
Казначей

Председатель ПК

Члены ПК

Казначей 

Члены ПК

Казначей

Казначей



	3.
3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6
	Организационно-массовая работа:
Составление и сдача в ГК профсоюзов статистический отчёт о численности профсоюзной организации.

Сдача статистического отчёта об оплате  профсоюзных  членских взносов в ГК профсоюзов.  Выявление соответствия.

Обновлять информацию в профсоюзном уголке.

Обеспечивать своевременное оформление протоколов заседаний ПК, профсоюзных собраний,  отчётной документации в ГК профсоюзов.

Участие в школьном смотре кабинетов.
Своевременное информирование членов профсоюза о важнейших событиях в жизни Профсоюзов.
	1 раз в квартал
1 раз в квартал
В течение года

В течение года

В течение года

В течение года


	Председатель ПК

Председатель ПК

Главный бухгалтер

Председатель ПК

Председатель ПК

Председатель ПК

Члены ПК

Председатель ПК

Члены ПК

Председатель ПК



	4.
4.1

4.2

4.3

4.4

4.5
	Работа по социальному партнёрству и защите трудовых и профессиональных интересов членов профсоюза:
Проводить рейды по учебным кабинетам с целью анализа состояния охраны труда.

Соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка (участие в контроле)

Участвовать в аттестационных мероприятиях  педагогических работников.

Проводить проверки по соблюдению теплового, светового режима в помещениях учреждения.

Оказывать  членам профсоюза  юридической, консультационной помощи.


	В течение года

В течение года

В течение года

В течение года

В течение года


	Председатель ПК

Члены ПК

Председатель ПК

Члены ПК

Председатель ПК

Председатель ПК

Члены ПК

Председатель ПК



	5.
5.1

5.2

5.3

5.4
	Культурно-массовые мероприятия:
Организовать и провести вечера отдыха, посвящённые:

-Дню учителя

-Встрече Нового года

-дню 8 Марта

Организовать чествование :

-юбиляров педагогического труда:

-юбиляров:

Организовать поздравления неработающих пенсионеров, работников, находящихся в декретных отпусках с праздниками.

Сформировать команду школы для участия в городской спартакиаде  работников образования.
	В течение года

В течение года

ноябрь
Октябрь

Декабрь

Март

октябрь
	Председатель ПК

Члены ПК

Председатель ПК

Члены ПК

Председатель ПК

Члены ПК
Председатель ПК

Члены ПК




Председатель ППО                                                  Л.А. Слабышева 
